(3.1) autorizados em lei e (3.2) já em execução 

orçamentária no exercício anterior. 

3. É possível o aumento da faixa de renda dos beneficiários, desde que atenda o limite disposto na legislação estadual nº 4.888, qual seja o valor de até R$ 4.685,00 (quatro mil seiscentos e oitenta e cinco). 

DECISÃO PGE/MS/GAB/N° 254/2018 

PARECER PGE/MS/N° 229/2018 

PARECER PGE/MS/PAA/N° 097/2018 

DIREITO FINANCEIRO E ELEITORAL. TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE PARA FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE.